

خبر

استمرار پرداخت یارانه نقدی در سال آینده

● **تسنیم**؛ معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور از پرداخت و استمرار دوبارانه نقدی و غیرنقدی در سال آینده خبر داد و گفت: به خانوارهای کم‌درآمد یارانه غیرنقدی هم به‌عنوان حمایت غذایی پرداخت می‌شود.
محمذباقر نوبخت در حاشیه نشست ستاد کشوری نظارت‌بر تعرفه‌های سلامت گفت: همچنان توصیه می‌شود خانواده‌هایی که می‌توانند بدون یارانه زندگی کنند به دولت اجازه بدهند که این منابع را برای اجرای طرح‌هایی مثل طرح تحول سلامت مجدداً به جامعه برگرداند.
نوبخت گفت: شاید مناسب این باشد که بتوانیم اجرای طرح مرتبط با قانون هدفمندکردن یارانه‌ها را عمدتاً معطوف به همین منابع کنیم، بنابراین یارانه نقدی به همه خانوارها داده می‌شود.

دلیل پلمپ برخی از کافی‌شاپ‌های تهران

● **ایسنا**؛ روزهای اخیر خبرهای متعددی مبنی‌بر پلمپ‌شدن تعداد زیادی از کافی‌شاپ‌ها در تهران منتشر شد که به گفته رئیس اتحادیه فروشندگان بستنی، آیمپوه و کافی‌شاپ تهران اکثر این واحدها در شمیرانات قرار داشتند و واحدهایی که در تهران پلمپ شدند به دلیل ارایه قلیان یا فعالیت بیشتر از ساعت ۱۲ شب بود.
اسکندر آزموه اظهار کرد: نکته مهم این است که اکثر کافی‌شاپ‌های پلمپ‌شده در منطقه شمیرانات قرار داشت که به تهران مربوط نمی‌شود و جزو حوزه پوششی ما نیست.

ابطال علامت استاندارد ۲۰فرآورده غذایی

● **ایسنا**؛ رئیس اداره نظارت بر اجرای استاندارد استان تهران، از ابطال پروانه کاربرد علامت استاندارد ۲۰فرآورده غذایی خبر داد.
طبق اعلام افشین زمانی، پروانه کاربرد علامت استاندارد اجباری فرآورده‌های شکر بسته‌بندی‌شده با نام تجاری آنان، یک سیاه کبسیه‌ای با نام تجارتی عطا، زعفران رشته‌ای با نام تجارتی محصولات غذایی ۱۱۰، چای سیاه شکسته خارجی و مخلوط داخلی و خارجی (بدون اسانس) با نام تجارتی عطا نیز ابطال شده است.

دعوت وزیر ارتباطات از بسیجیان برای حضور در «شبکه‌های اجتماعی»

● **ایسنا**؛ وزیر ارتباطات با بیان اینکه شبکه‌های اجتماعی نیز مانند فضای واقعی موجود در کشور است، گفت: وزارت ارتباطات به‌دنبال بومی‌کردن شبکه‌های اجتماعی است به‌طوری‌که سرور این شبکه‌ها در داخل کشور باشد.
محمود واعظی در مراسم گردهمایی بسیجیان وزارت ارتباطات اظهار کرد: فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی درست مانند فضای واقعی کشور است که اگر افراد متدین در آن حضور نداشته باشند می‌توانند در این فضاها فساد به وجود بیاید.
هرچایی که افراد متدین در آن حضور داشته باشند فضا در آنجا عوض می‌شود.
وزیر ارتباطات با اشاره به اینکه هدف اول وزارت ارتباطات بومی‌کردن شبکه‌های اجتماعی است، تصریح کرد: نباید شبکه‌های اجتماعی به‌گونه‌ای باشد که کشورهای خارجی از اطلاعات کاربران آن استفاده کنند.
بلکه لازم است شبکه‌های اجتماعی داخلی را نهادینه کنیم.

تعطیلی ۳ روزه گمرک «اینچه‌برون»

● **ایسنا**؛ در آستانه سفر رئیس‌جمهور به استان گلستان برای افتتاح پروژه راه‌آهن ایران، ترکمنستان و قزاقستان، شوریاعالی امنیت ملی گمرک اینچه‌برون را از ۱۰تا۱۲آذر تعطیل کرد.
با توجه به تعطیلی این گمرک در روزهای مذکور بر اساس مصوبه جلسه۵۷۷ شوریاعالی امنیت ملی و نامه وزارت کشور، مقرر شده است به‌منظور جلوگیری از معطلی محموله‌های صادراتی، صادراتکنندگان از ارسال هرگونه کالای صادراتی به مقصد یادشده از پنجم۱۳آذر خودداری کنند.

سفر هیات ۱۹نفره ایران به پاکستان برای واردات برنج

● **تسنیم**؛ هیاتی ۱۹نفره از اتحادیه واردکنندگان برنج ایران برای بازدید از کارخانه‌ها، مزارع و آزمایشگاه‌های برنج به لاهور پاکستان می‌کند.
به گزارش پایگاه اینترنتی دی‌نیوز، یک هیات ۱۹نفره از اتحادیه واردکنندگان برنج ایران فردا در سفری دوازده برای بازدید از کارخانه‌ها، مزارع و آزمایشگاه‌های برنج به لاهور پاکستان می‌روند.
این هیات قصد دارد فرصت‌های افزایش واردات برنج باکیفیت از پاکستان را ارزیابی نماید.
هیات ایرانی همچنین با مسوولان بانکی پاکستان دیدار و در مورد مسایل مختلف بانکی از جمله مکانیسم پرداخت پول با آنها اربازنی خواهد کرد.
ایران با واردات حدود ۱۱درصد کل برنج جهان به ارزش ۲/۵میلیارد دلار، بزرگ‌ترین واردکننده برنج جهان محسوب می‌شود.

اقتصاد

احمد میدری در گفت‌وگو با «شرق»:

سازمان مدیریت باید نوزایی شود



علی: مهدی احمد میدری

حوزه رفاهی با مشکلی متفاوت از حوزه عمرانی مواجه هستیم. برای اصلاح یک شاخص مانند میزان اعتیاد، لازم است چندین دستگاه با هم همکاری کنند. در اینجا نقش فرابخشی سازمان برنامه اهمیت زیادی پیدا می‌کند. متأسفانه با توجه به درگیری‌های جانبی سازمان برنامه این نقش به‌درستی ایفا نمی‌شود.

● **تاسیس سازمان برنامه در رژیم سابق اتفاق افتاد. با توجه به الگوبرداری از مدل آمریکایی در ساختار این سازمان در آن زمان هم این مشکل وجود داشت؟**

در آن زمان این مشکل بیشتر از امروز وجود داشت به حدی که آقای ابتهاج، رئیس وقت سازمان، می‌خواست خودش سد در را در خوزستان بسازد. از آن طرف وزیر کشاورزی معترض شد که اگر سازمان می‌خواهد یک‌سد را بسازد پس ما اینجا چه کاره هستیم؟ این اختلاف‌ها حتی باعث زندان افتادن ابتهاج هم شد.
ایشان عقیده داشت که دستگاه‌های اجرایی ما چنان ناکارآمدند که نمی‌توان برای عمران و آبادانی کشور به آنها متکی بود. او معتقد بود که ما باید یک دستگاه سالم و نخبه‌گرای مجزا بسازیم؛ از این رو او مجموعه‌ای از نخبگان را از آمریکا و کشورهای دیگر آورد و حقوق بالایی را برای آنها تعیین کرد تا فساد در این سیستم به حداقل برسد.

اختلاف نظر ۲۰۰تومانی سیف وطیب‌نیا در مورد نرخ ارز در لایحه بودجه

دلار ۲۶۵۰تومانی یا ۲۸۵۰تومانی؟

با ره نحو مناسب اداره کند. وی افزود: در یک‌سال اخیر با مدیریت موثری که صورت گرفت، تورم روند نزولی به خود گرفته و قیمت دارایی‌های ما از جمله طلا و ارز در وضعیت باثباتی قرار گرفته است. وزیر امور اقتصادی و دارایی تصریح کرد: هم‌اکنون کشور از حالت رکود خارج شده و رشد اقتصادی برای اولین‌بار در سه‌ماهه ابتدای سال مثبت شد. به‌گفته

طیب‌نیا، رشد مثبت اقتصادی نوید ارزشمندی بود که چشم‌انداز خروج از رکود را نمایان کرد. وی افزود:

پیش‌بینی طیب‌نیا از آینده بازار سرمایه

این عضو کابینه یازدهم درخصوص وضعیت بازار سرمایه با توجه به تمدید مذاکرات خاطرنشان کرد: بازار سرمایه به وضعیتی باثبات و مثبت رسیده و بعد از دورانی که تحت تأثیر برخی تصمیمات، شرایط منفی را تجربه کرد، دوباره خود را پیدا کرده است.
باور من این است که در آینده سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه کشور، بازدهی مناسبی داشته باشد. وی افزود: بنا داریم از فرصتی که در آینده در بازار سرمایه ایجاد می‌شود، به‌ویژه در بخش خصوصی، استفاده خواهیم کرد.
طیب‌نیا در بیان اینکه گزینه‌ها و سناریوهای مختلفی را برای بودجه ۱۳۹۴ پیش‌بینی کرده بودیم، افزود: اما ما بودجه را بر این مبنّا که تحریم‌ها ادامه داشته و آثار آن می‌تواند بر بودجه اثرگذار باشد تهیه کرده‌ایم و آماده هرگونه پیش‌آمد در سال آینده خواهیم بود.
وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره اختلافات در نظر گرفته‌شده برای افزایش حقوق کارمندان در سال آینده گفت: تاکنون در این مورد بحث جدی نشده و من از این رقم اطلاعی ندارم. اما بزودی مشخص خواهد شد.
طیب‌نیا درباره سیاست دولت در تبصره هدفمندی یارانه‌ها در بودجه ۱۳۹۴ گفت: مطمئن این تبصره نیز با توجه به ادامه اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها در بودجه سال آینده گنجانده می‌شود اما نحوه و سازوکار آن را بعداً اطلاع‌رسانی می‌کنیم.
وزیر اقتصاد همچنین درباره اینکه آیا مصوبه اخیر مجمع‌تشخیص‌مصلحت‌نظام برای نحوه انتصاب رئیس کل بانک مرکزی به استقلال آن ضربه نمی‌زند، گفت: در حال حاضر در همه‌جای دنیا رئیس کل بانک مرکزی توسط قوه مجریه تعیین می‌شود. بنابراین اگر استقلال به این معنا باشد که قوه مجریه تعیین‌کننده رئیس کل نباشد چنین مساله‌ای در هیچ‌جای دنیا وجود ندارد.

● **توصیه‌های دولت به فعالان اقتصادی پس از تمدید مذاکرات**

طیب‌نیا علاوه‌بر حضور در همایش بانکداری، عصر روز دوشنبه در جلسه گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی با اشاره به مشخص‌شدن نتیجه مذاکرات ایران و ۵+۱ گفت: باید سیاست‌هایی را به کار بندیم که آسیب‌پذیری خود را نسبت به تکانه‌ها و فشارهای خارجی به حداقل برسانیم به‌نحوی که فشار سیاسی که به کشور وارد می‌شود، کمترین اثر را بر اقتصاد کشور داشته باشد. البته دولت خود را آماده کرده بود که اگر نتایج مذاکرات مثبت هم نبود، مسایل اقتصادی کشور به نحو مناسب و موثر حل‌وفصل شود، کما اینکه طی یک‌سال اخیر، مجموعه قوا و دستگاه‌های اجرایی مدیریتی را لحاظ کرده که نشان داد ایران قادر است در شرایط تحریم نیز کشور

● **یکی از ویژگی‌های دولت گذشته این بود که به میزان زیادی پول به اقتصاد تزریق می‌کرد و این کار با مقاومت سازمان برنامه روبه‌رو می‌شد. عده‌ای معتقدند حذف این سازمان در دولت گذشته حذف مانعی بزرگ برای مسوولان دولتی بود تا هر کاری که می‌خواهند بکنند. شما چقدر با این تحلیل موافقت؟**

میزان درآمد نفتی ما از کمتر از ۲۰میلیارد دلار در سال۱۳۷۹ به بیش از صدمیلیارد دلار در سال۱۳۸۶ رسید. دولت با وجود سازمان برنامه و سایر دستگاه‌هایی که وظیفه کنترل مخارج را برعهده دارند این میزان بالای درآمد را هزینه کرد. من فکر می‌کنم علت حذف سازمان برنامه از این جهت بود که دولت بتواند پول را آسان‌تر هزینه کند. حذف این سازمان در دولت گذشته مسلماً کار غلطی بود، اما تولد دوباره آن باید با توجه به نقاطضعف گذشته آن و با بازتعریف رسالت این نهاد اتفاق بیفتد.

● **ک برخی معتقدند بخشی از دولت آقای روحانی میلی به احیای سازمان برنامه ندارد. نگرانی دیگر آن است که احیای این سازمان در ظاهر اتفاق بیفتد، ولی در عمل روند امور تفاوتی نکند و کشور از یک سازمان برنامه جالاک محروم بماند.**

از نظر من منشا این مشکل داخل خود سازمان برنامه است. آقای ستاری‌فر، رئیس سابق سازمان مدیریت در دولت آقای خاتمی می‌گفت: وقتی فقط ساختمانی که من در آن کار می‌کنم در سال ۴۵۸هزارنامه دریافت می‌کند، نمی‌توانید از این سازمان انتظار برنامه‌ریزی داشته باشید.
انبوه کارهای اجرایی که در سازمان برنامه اجرا می‌شود این سازمان را از یک نهاد هدایت‌گر و سیاستگذار ساقط کرده. سازمان برنامه باید نقش نظارت عالیّه و سیاستگذاری را برعهده بگیرد. در شرایطی که شما مثلاً ۵۰میلیون تومان برای کنترل آسیب‌های اجتماعی شهر شوش هزینه کنید، نیاز به اظهارنظر سازمان برنامه دارید. انتظار سیاستگذاری از این نهاد نشدنی است. وظایف این سازمان نباید به معنای سلب مسوولیت سازمان‌های اجتماعی باشد.

● **پس وظایف اصلی سازمان برنامه چیست؟**

در حقیقت سازمان برنامه سه‌وظیفه بیشتر ندارد: تعریف برنامه‌ها، شاخص‌سازی برای آنها و گزارش‌گیری نسبت به اجرای آنها.

● **ک در دوره آقای روحانی آمار آسیب‌های اجتماعی تغییر معنی داری داشته است؟**

از آنجا که نظام آماری کشور مختل است و برخی دستگاه‌ها که آمار دارند آنها را به سازمان آمار نمی‌دهند نوسان آماری ما زیاد است؛ برای مثال سازمان پزشکی‌قانونی، به تفکیک کدملی، آمار ثبتی دارد، ولی آمار مرکز آمار به تفکیک کد ملی نیست، درحالی که مسوول رسمی ارایه آمار در کشور سازمان آمار است. در حوزه آسیب‌های اجتماعی اگر سازمان‌های مرتبط مانند پزشکی‌قانونی، نیروی انتظامی و قوه‌قضاییه آمار خود را منتشر کنند عملکرد دستگاه‌ها بهتر مشخص می‌شود. در بحث کودکان کار ما آمار مرکز آمار و بخشی از آمارهای پزشکی‌قانونی را داریم اما آمار قوه‌قضاییه و نیروی انتظامی در اختیار ما نیست.

گذر

احتمال معافیت ایران از کاهش تولیدنفت

● **تسنیم**؛ قیمت جهانی نفت در معاملات دیروز ۲۷ سنت افزایش یافت و هر بشکه نفت برنت ۷۹ دلار و ۹۵ سنت معامله شد. به گزارش بلومبرگ، پیش‌روی قیمت نفت از پایین‌ترین رقم در چهارسال اخیر، در آستانه نشست این هفته اوپک برای تصمیم‌گیری درخصوص واکنش این سازمان به کاهش قیمت‌های اخیر، ادامه یافت. به گفته دومنیع آگاه، براساس یک‌پیشنهاده مطرح شده، در صورتی که کشورهای عضو اوپک بر سر کاهش تولید به توافق برسند، کشورهای ایران، عراق و لیبی مجبور نخواهند بود در کاهش میزان تولید مشارکت کنند.

قیمت طلا افزایش یافت

● **تسنیم**؛ درحالی که رفاندوم سوئیس در مورد ذخایر طلای بانک مرکزی این کشور بر بازار طلا سایه افکنده است قیمت فلز زرد چهاردلار افزایش یافت و به ۱۲۰۳دلار در هر اونس رسید. به نقل از رویترز، پس از کاهش قیمت جزئی در جلسه قبل، قیمت طلا دیروز افزایش یافت و به بالای ۱۲۰۰دلار رسید. فعالان بازار معتقدند، رای مثبت به این رفراندوم می‌تواند قیمت طلا را که در اوایل ماه جاری به پایین‌ترین رقم چهارسال‌ونیم اخیر رسیده بود، افزایش دهد. اما نتایج نظرسنجی‌های اولیه نشان می‌دهد که تعداد موافقان این رفراندوم به ۳۸درصد کاهش یافته است.

شاخص بورس ۱۲۰۸ واحدافت کرد

● **تسنیم**؛ در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه، افت ۱۲۰۸ واحدی، شاخص بورس را به ارتفاع ۷۴هزار واحد بازگرداند. نمادهای معاملاتی فارس، وبملت و فملی هم بیشترین اثر منفی را بر حرکت نماگر بورس از خود به‌جای گذاشتند. همچنین دیروز تعداد ۴۲۰میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۱۷۴میلیاردتومان در ۴۲هزار نوبت معاملاتی دادوستد شد. به باور کارشناسان بورسی، واکنش سهامداران بازار سرمایه به مذاکرات وین حرکتی هیجانی است و در روزهای آینده بورس دوباره به تعادل بازمی‌گردد.

مدیرعامل «ایران‌ایر» عنوان کرد جزئیات مذاکرات «ایران‌ایر» با بویینگ

● **ایسنا**؛ قرارداد با بویینگ در قالب نقشه‌های پروازی و مدارک هواییمایی بسته و مبالغی هم منتقل شده است. فرهاد پرورش، مدیرعامل هواییمایی جمهوری اسلامی ایران در گفت‌وگو با ایسنا، درباره قرارداد با بویینگ اظهار کرد: دو قرارداد با بویینگ داشته‌ایم؛ یکی در دوره شش‌ماهه اول و یکی هم چهارماه دیگر تمدید شده است. وی با بیان اینکه دو قرارداد با بویینگ در قالب نقشه‌های پروازی و مدارک هواییمایی بوده که پوششان منتقل شده، تصریح کرد: گروهی گفتند که چند ورق ردوبدل شده اما واقعاً اینطور نبوده است. پرورش تأکید کرد: نیازمان را با توجه به مدت و دوره و توافقاتمه تأمین کرده‌ایم. مدیرعامل هواییمایی جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه با توجه به توافقاتمه اقدامات مشترکی صورت گرفته، افزود: امکانات زیاد است و نیازهای ما بیشتر، اما در این مدت کوتاه ما از امکانات استفاده کرده‌ایم.

خبر ویژه

بنیانگذار بانک اقتصادنوین:

بانک‌ها مهم‌ترین ابزار توسعه اقتصادی هستند

● **بنیانگذار بانک اقتصادنوین** گفت: اقتصاد دولتی از جمله معضلات کشور در صددال گذشته است که ساده‌ترین راه برون‌رفت از این وضعیت غیردولتی‌شدن اقتصاد است. مهندس‌سیدمحمد صدرهاشمی‌نژاد با طرح این سوال که «مگر اقتصاد دولتی چه عیبی دارد؟» افزود: با سلب مالکیت دولت در اقتصاد مشکلی حل نخواهد شد بلکه بر مشکلات افزوده نیز خواهد شد. همان‌گونه که در ۱۰سال اخیر اتفاق افتاد. وی افزود: آنچه شاخص اقتصاد غیردولتی است رقابتی‌بودن و غیرانحصاری‌بودن آن است که این شاخص‌ها عواملی تعیین‌کننده در رشد و بالندگی اقتصادهای پیشرفته به‌شمار می‌روند. وی با اشاره به اینکه متأسفانه این دوعامل در اقتصاد ما غایب هستند، گفت: هرنوع اقتصاد غیردولتی هم بدون این دوعامل کمتر توسعه‌یافته تلقی می‌شود. که این نوع اقتصاد توان مقاومت ندارد. صدرهاشمی‌نژاد اظهار کرد: از این‌رو در تعریف اقتصاد مقاومتی به این نقطه می‌رسیم که نتیجه آن ساختن اقتصاد غیردولتی براساس اصول رقابتی و غیرانحصاری است و این میسر نخواهد شد مگر اینکه بنگاه‌های اقتصادی در بیشترین حد ممکن در مالکیت بخش خصوصی یا به عبارت دیگر آمار مردم کشور قرار گیرند.